

<b>RÅD: Handicapråd (2022-2025)</b>	<b>MØDE NR.: 2</b>
<b>SAGSTYPE:</b> Referat	<b>MØDEDATO:</b> 2. juni 2022
<b>MØDESTED:</b> Allerød Rådhus, mødelokale H	<b>MØDETID:</b> 17.00 – 19.00
<b>TILSTEDE:</b>	Klaus Østergaard, Carina Hartmeyer, Jesper Holdflod Pallesen, Esben Buchwald, Thomas Frisch og Martin H. Wolffbrandt.
<b>AFBUD:</b>	Michael Petersen. Martin H. Wolffbrandt var indbudt som suppleant.

<b>1.</b>	<b>Godkendelse af dagsorden</b>
<i>Beslutning</i>	<i>godkendt</i>

<b>2.</b>	<b>Godkendelse af referat fra rådets første møde d. 14. marts 2022 (vedlagt)</b>
<i>Beslutning</i>	<i>godkendt</i>

<b>3.</b>	<b>Præsentation af handicaprådets medlemmer</b> Fortsat fra sidste møde, hvor ikke alle rådets medlemmer var til stede
<i>Beslutning</i>	<i>Carina Hartmeyer deltog for første gang og præsenterede sig selv.</i>

<b>4.</b>	<p><b>Orientering om foreningen God adgang</b> Foreningen God adgang arbejder med at registrere og informere om tilgængeligheden for handicappede på steder med offentlig adgang (bygninger, naturområder mv.)</p> <p>Allerød Kommune er medlem af foreningen og har de seneste år (med input fra handicaprådet) fået gennemgået og registeret tilgængeligheden i en række bygninger i kommunen. Med registreringen kan borgere med handicaps finde information om adgangsforholdene, så det bliver lettere at planlægge et besøg. Se kommunes hjemmeside: <a href="https://alleroed.dk/borger/tilgaengelighed">https://alleroed.dk/borger/tilgaengelighed</a></p> <p>Teknisk chef Hans Dyrby Kloch vil på mødet orientere om status på arbejdet med God adgang og registrering af kommunale bygninger.</p>
<i>Beslutning</i>	<p><i>Hans Dyrby Kloch orienterede om den hidtidige tilgængelighedsmærkning af kommunale bygninger, og om Foreningen God Adgangs hjemmeside, hvor de mærkede bygningers tilgængelighed for følgende 7 brugergrupper kan fremsøges: Kørestolsbrugere, gang-, arm- og håndhandicappede, synshandicappede, hørehandicappede, astmatikere og allergikere, udviklingshandicappede og alle med læsevanskeligheder</i></p> <p><i>Hans inviterede handicaprådet til at komme med input ift. kommende projekter om mærkning af kommunale bygninger.</i></p>

5.	<p><b>Drøftelse af evt. henvendelse til byrådet om tidlig høring af handicaprådet i forhold til kommunale byggerier</b></p> <p>Handicaprådet skal høres om alle sager/initiativer, der har betydning for mennesker med handicap. Konkrete sager på de politiske dagsordener sendes derfor i høring hos rådet, når dagsordenerne publiceres.</p> <p>I forhold til kommunale byggerier kan det være hensigtsmæssigt at inddrage handicaprådet på et tidligere tidspunkt i byggeprocessen - i forhold til at sikre at tilgængelighedsforhold fra start er indtænkt i projektet.</p> <p>Det foreslås, at rådet drøfter en evt. henvendelse til byrådet om dette.</p>
Beslutning	<p><i>Handicaprådet drøftede muligheden for, at der gennemføres tilgængelighedsanalyser i forhold til kommunalt nybyggeri. F.eks. at det indgår som en del af et udbud, at der udføres en analyse (screening) af niveauet for tilgængeligheden.</i></p> <p><i>Inden udbud sættes i værk vil handicaprådet gerne orienteres løbene om niveauet for tilgængelighed.</i></p> <p><i>Direktør for det tekniske område Agnete Thomsen inviteres til et kommende møde med henblik på orientering og drøftelse af muligheder.</i></p> <p><i>Efterfølgende vil rådets formanskab skrive udkast til henvendelse til byrådet.</i></p>

6.	<p><b>Drøftelse af handicaprådets aktiviteter i 2022</b></p> <p>Handicaprådet i den foregående byrådsperiode har videregivet de vedlagte råd og anbefalinger til det nye handicapråd.</p> <p>Det foreslås, at rådet drøfter plan for rådets aktiviteter i 2022 med udgangspunkt i anbefalingerne.</p>
Beslutning	<p><i>Rådet konkluderede, at alle råd og anbefalinger fra det tidligere handicapråd er relevante.</i></p> <p><i>Følgende første prioritering af emner i anbefalingerne blev besluttet:</i></p> <p><i>På førstkomende møde inviteres Lone Kvist, som fra 1. maj 2022 er ny direktør for bl.a. handicapområdet i kommunen med henblik på introduktion til handicapområdet - status og udfordringer.</i></p> <p><i>På efterfølgende møde vil temaerne være</i></p> <ul style="list-style-type: none"> <li><i>• Tilgængelighed, jf. pkt. 4 og 5</i></li> <li><i>• Specialområdet, børne- og skoleområdet</i></li> </ul> <p><i>Prioritering af emner for 2023 drøftes på mødet d. 1/12 2022.</i></p>

7.	<p><b>Orientering fra fagudvalgene</b></p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU)</li> <li>• Børne- og Skoleudvalget (BSU)</li> <li>• Miljø-, Erhvervs- og Byudvalget (MEBU)</li> <li>• Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU)</li> </ul>
Beslutning	<p><i>Der blev orienteret om, at kommunens økonomi er udfordret - og at et katalog over mulige budgetreduktioner vil komme i høring hen over sommeren.</i></p>

<b>8.</b>	<b>Mødedatoer den resterende del af 2022</b> Der er planlagt følgende møder: <ul style="list-style-type: none"> <li>• Torsdag d. 11. august</li> <li>• Torsdag d. 27. oktober</li> <li>• Torsdag d. 1. december</li> </ul>
<i>Beslutning</i>	-

<b>9.</b>	<b>Evt.</b>
<i>Beslutning</i>	<i>På næste møde i DH-Allerød vil mulige kandidater til årets handicappris blive drøftet.</i>